



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1  
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307- Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará  
E-mail: prefeitura@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121



**ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.05.01/2023**

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de maio do ano de 2023, às 09h (nove horas), na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, com a presença do **PREGOEIRO**, José Carlos Chaves Monteiro e de sua **EQUIPE DE APOIO**, composta por Katielly Lima Cavalcante e Talita Carla de Oliveira Chaves para realização dos atos referentes ao PREGÃO PRESENCIAL nº 04.05.01/2023, do tipo menor preço por item, que tem por objeto CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO E ELETROELETRÔNICOS DAS SECRETARIAS: DE EDUCAÇÃO, DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O Pregoeiro deu início aos trabalhos, para credenciamento da ÚNICA empresa presente/participante: 01. **ANFRE ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME**, inscrita no CNPJ nº 42.106.974/0001-02, através de seu Procurador o Sr. Ismael Nunes Abreu, inscrito no CPF nº 044.273.363-10, onde atendeu os requisitos necessários para o credenciamento, sendo considerada CREDENCIADA. Em seguida, procedeu-se, a abertura do envelope de preços do licitante credenciada. O Pregoeiro esclareceu que o procedimento seria realizado levando-se em consideração o menor preço por item. A proposta foi analisada em conformidade com o exigido no Edital e considerada CLASSIFICADA. Negociado diretamente com a licitante, de acordo com o art. 4º, inc. XVII, da Lei 10.520/02, a mesma ofertou novos valores conforme descritos na tabela a seguir:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	VALOR UNITARIO ESTIMADO	PROPOSTA COMERCIAL	VALOR NEGOCIADO
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO COMPRESSOR PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTU'S.	SERV	304,50	304,50	300,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO COMPRESSOR PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 60.000 BTU'S.	SERV	409,50	407,48	400,00
3	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL DE AR.	SERV	357,00	357,00	355,00
4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	183,75	183,75	180,00
5	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	336,00	336,00	335,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	535,50	534,73	530,00
7	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	651,00	648,42	645,00
8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	472,50	471,47	470,00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	630,00	628,78	625,00
10	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	SERV	157,50	157,50	155,00
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES TIPO COLUNA, TUFÃO VENTILADOR DE MESA E DE TETO.	SERV	126,00	126,00	125,00
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELAGUAS TIPO COLUNA DE MESA.	SERV	115,50	115,50	115,00
13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM BEBEDOURO.	SERV	210,00	210,00	205,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS.	SERV	262,50	262,50	260,00



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1  
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307 - Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará  
E-mail: prefeitura@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121



15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM FREEZERS.	SERV	441,00	438,26	435,00
----	---	------	--------	--------	--------

O Pregoeiro aceitou os valores ofertados pois os mesmos se encontram dentro da margem de preços de mercado constante no Termo de Referência. Passou-se, então, à abertura do envelope de habilitação. O Pregoeiro verificou que a licitante apresentou todos os documentos em conformidade com o exigido no Edital, sendo declarada HABILITADA. O Pregoeiro declarou vencedora a empresa **ANFRE ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME** com o valor global de **R\$ 194.210,00 (cento e noventa e quatro mil duzentos e dez reais)** e questionou à licitante se têm alguma consideração a ser constada em ata ou quanto à possibilidade de interposição de recursos. A licitante desistiu expressamente da intenção de interpor recursos e/ou considerações. O Pregoeiro consignou a desistência em ata. Por fim, o Pregoeiro ADJUDICA os itens pelos valores unitários constantes na tabela acima. Nada mais havendo a ser tratado, declarou encerrada a presente reunião, e para constar, lavrou-se a presente ata, 23 de maio de 2023.

*José Carlos Chaves Monteiro*

JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO  
PREGOEIRO

*Talita Carla de Oliveira Chaves*

TALITA CARLA DE OLIVEIRA CHAVES  
EQUIPE DE APOIO

*Katielly Lima Cavalcante*

KATIELLY LIMA CAVALCANTE  
EQUIPE DE APOIO

*Ismael Nunes Abreu*

ISMAEL NUNES ABREU  
ANFRE ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS  
LTDA – ME  
LICITANTE



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1  
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307- Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará  
E-mail: prefeitura@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121



## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr. JOSÉ CARLOS CHAVES MONTEIRO, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO E ELETROELETRÔNICOS DAS SECRETARIAS: DE EDUCAÇÃO, DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, vem, ADJUDICAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 04.05.01/2023, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor da Empresa: **ANFRE ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SAS	SEMAF	SAÚDE	EDUC.	TOTAL	V. UNIT.	SAS	SEMAF	SAUDE	EDUC.	V. GLOBAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO COMPRESSOR PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTU'S.	SERV	10	10	20	20	60	300,00	3.000,00	3.000,00	6.000,00	6.000,00	18.000,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO COMPRESSOR PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 60.000 BTU'S.	SERV	0	3	10	10	23	400,00	0,00	1.200,00	4.000,00	4.000,00	9.200,00
3	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL DE AR.	SERV	10	10	20	20	60	355,00	3.550,00	3.550,00	7.100,00	7.100,00	21.300,00
4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	10	10	30	30	80	180,00	1.800,00	1.800,00	5.400,00	5.400,00	14.400,00
5	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	0	3	5	10	18	335,00	0,00	1.005,00	1.675,00	3.350,00	6.030,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	10	10	20	20	60	530,00	5.300,00	5.300,00	10.600,00	10.600,00	31.800,00
7	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE	SERV	0	3	5	10	18	645,00	0,00	1.935,00	3.225,00	6.450,00	11.610,00

## PROPOSTA DE PREÇO REAJUSTADA

À  
Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe  
Comissão Permanente de Licitação  
São João do Jaguaribe-Ce.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.05.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO E ELETROELETRÔNICOS DAS SECRETARIAS: DE EDUCAÇÃO, DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, conforme especificação(ões) constante(s) do anexo I, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO COMPRESSOR PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTU'S.	SERV	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO COMPRESSOR PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 60.000 BTU'S.	SERV	23	R\$ 400,00	R\$ 9.200,00
3	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL DE AR.	SERV	60	R\$ 355,00	R\$ 21.300,00
4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 7.000 A 18.000 BTUS.	SERV	80	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00
5	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	18	R\$ 335,00	R\$ 6.030,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	60	R\$ 530,00	R\$ 31.800,00
7	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	18	R\$ 645,00	R\$ 11.610,00

8	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	45	R\$ 470,00	R\$ 21.150,00
9	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COMPLETA DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	38	R\$ 625,00	R\$ 23.750,00
10	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE CENTRAL DE AR	SERV	40	R\$ 155,00	R\$ 6.200,00
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES TIPO COLUNA, TUFÃO VENTILADOR DE MESA E DE TETO.	SERV	90	R\$ 125,00	R\$ 11.250,00
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELAGUAS TIPO COLUNA DE MESA.	SERV	40	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00
13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM BEBEDOUROS.	SERV	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS.	SERV	25	R\$ 260,00	R\$ 6.500,00
15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM FREEZERS.	SERV	17	R\$ 435,00	R\$ 7.395,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 194.210,00</b>
<b>CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS</b>					

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 194.210,00 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS).**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.**

**DADOS DO PROPONENTE**

CNPJ N°: 42.106.974/0001-02  
**ANFRE ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**  
 RUA EUCLIDES BARROSO, 621, SALA A, CENTRO,  
 CANINDÉ-CE – 62700-000 FONE: (85) 99160 – 6734 /  
 99420 – 4798  
 E-MAIL: ANFREENGHARIA@GMAIL.COM

**DADOS BANCÁRIOS:**

BANCO: ITAÚ  
 AGÊNCIA: 1587  
 CONTA: 62922-9

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

CANINDÉ, 23 DE MAIO DE 2023.

PAULO HENRIQUE  
ANCELMO  
FREIRE:60327329327

Assinado de forma digital por  
PAULO HENRIQUE ANCELMO  
FREIRE:60327329327  
Dados: 2023.05.23 09:34:44 -03'00'

---

**ANFRE ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS**  
CNPJ N°: 42.106.974/0001-02  
**PAULO HENRIQUE ANCELMO FREIRE**  
CPF: 603.273.293-27



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, Sra. GLAURIANA MARIA DA SILVA LEITE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e a Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, NOS EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZAÇÃO E ELETROELETRÔNICOS DAS SECRETARIAS: DE EDUCAÇÃO, DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, vem, **ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo de Licitação, na modalidade Pregão Presencial nº 04.05.01/2023, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **ANFRE ENGENHARIA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA – ME**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	SAS	SEMAF	SAÚDE	EDUC.	TOTAL	V. UNIT.	SAS	SEMAF	SAUDE	EDUC.	V. GLOBAL
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO COMPRESSOR PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTU'S.	SERV	10	10	20	20	60	300,00	3.000,00	3.000,00	6.000,00	6.000,00	18.000,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM GERAL, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, EXCETO COMPRESSOR PLACA ELETRONICA E CONTROLE EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 60.000 BTU'S.	SERV	0	3	10	10	23	400,00	0,00	1.200,00	4.000,00	4.000,00	9.200,00
3	SERVIÇO DE REPOSIÇÃO DE GASES EM CENTRAL DE AR.	SERV	10	10	20	20	60	355,00	3.550,00	3.550,00	7.100,00	7.100,00	21.300,00
4	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	10	10	30	30	80	180,00	1.800,00	1.800,00	5.400,00	5.400,00	14.400,00
5	SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE CENTRAIS DE AR 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	0	3	5	10	18	335,00	0,00	1.005,00	1.675,00	3.350,00	6.030,00
6	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	10	10	20	20	60	530,00	5.300,00	5.300,00	10.600,00	10.600,00	31.800,00
7	SERVIÇO DE TROCA DE COMPRESSOR DEVIDAMENTE INSTALADO EM CENTRAL DE AR CONDICIONADO DE 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	0	3	5	10	18	645,00	0,00	1.935,00	3.225,00	6.450,00	11.610,00
8	SERVIÇO DE	SERV	10	5	20	10	45	470,00	4.700,00	2.350,00	9.400,00	4.700,00	21.150,00



ESTADO DO CEARÁ / GOVERNO MUNICIPAL  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**

CNPJ: 07.891.690/0001-65 / CGF: 06.920.181-1  
Rua Cônego Climério Chaves, nº 307- Centro - CEP: 62.965-000 - São João do Jaguaribe - Ceará  
E-mail: prefeitura@saojoaodojaguaribe.ce.gov.br / Fone/Fax: (88) 3420 - 1121



9	INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 7.000 A 18.000 BTUS	SERV	5	3	20	10	38	625,00	3.125,00	1.875,00	12.500,00	6.250,00	23.750,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT 22.000 A 60.000 BTUS	SERV	10	5	15	10	40	155,00	1.550,00	775,00	2.325,00	1.550,00	6.200,00
11	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM VENTILADORES TIPO COLUNA, TUFÃO VENTILADOR DE MESA E DE TETO.	SERV	10	5	25	50	90	125,00	1.250,00	625,00	3.125,00	6.250,00	11.250,00
12	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELAGUAS TIPO COLUNA DE MESA.	SERV	10	5	15	10	40	115,00	1.150,00	575,00	1.725,00	1.150,00	4.600,00
13	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM BEBEDOIRO.	SERV	0	0	0	5	5	205,00	0,00	0,00	0,00	1.025,00	1.025,00
14	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM GELADEIRAS.	SERV	5	5	10	5	25	260,00	1.300,00	1.300,00	2.600,00	1.300,00	6.500,00
15	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS EM FREEZERS.	SERV	5	2	5	5	17	435,00	2.175,00	870,00	2.175,00	2.175,00	7.395,00
VALOR TOTAL									28.900,00	26.160,00	71.850,00	67.300,00	194.210,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

São João do Jaguaribe - CE, 23 de maio de 2023.

FRANCISCO RODRIGO SILVA DE ALMEIDA

Secretário de Administração e Finanças

GLAURIANA MARIA DA SILVA LEITE  
Secretária de Educação

MAYARA RÉGIA ALVES DE ALMEIDA  
Secretária de Saúde

MILA LOPES DA SILVA  
Secretária de Assistência Social